Venerabilis Frater Aloisius dei Rosario, Zamboangensis Archiepiscopus, 

Nos rogavit, ut Beatam Mariam Virginem de Columna suae archidioe

cesis praecipuam Patronam renuntiaremus ; praeterea, eo quod Sancti 

Pii Pp. X opera eadem iurisdictio ante L annos est constituta, idem 

Praesul preces Nobis adhibuit, ut egregium hunc Pontificem Maximum, 

de Ecclesia optime meritum, secundarium Patronum faceremus. Quibus 

votis libenti animo obsecundantes, Nos e Sacrae Rituum Congregationis 
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consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Beatam Mariam Virginem de Columna praecipuam apud Deum 

Patronam, Sanctum vero Pium Pp. X minus principalem Patronum 

universae Zamboangensis archidioecesis constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae dioecesium 

Patronis principalibus et secundariis rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Maii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Sanctus Bernardinus Senensis, Conf., caelestis Patronus omnium e Gallia 

nuntii laudativi vulgatorum (vulgo « publicitaires ») eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctae Matri Ecclesiae hoc cordi 

est maxime, ut omnes artes, quibus hominum profectus veri nominis 

efficitur, ad religionis pietatisque rationes conformentur, quandoquidem 

labor quivis atque industria ad Deum ut summum auctorem ac finem 

debet referri. Hac ductus mente Pius Pp. XII, Decessor Noster imm. 

mem., qui pro officii sui conscientia universos societatis ordines cuncta

que collegia artificum et operariorum ad christianae legis praecepta 

studuit revocare, libenter audivit Italos vulgatores nuntiorum laudati -

vorum, qui eum rogarant, ut Sanctum Bernardinum Senensem suae con

sociationis caelestem renuntiaret Patronum. Nec perperam hic delectus 

est Iesu Domini nuntius praeclarus, utpote qui ad verbum divinum 
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disseminandum iis etiam usus esset subsidiis, quae ad religionem in 

vulgus suadendam florent aptissima, quibusque, licet nova inducta 

ratione, ii fere utuntur, qui in arte illa nunc versantur. Gratissimae 

igitur et Nobis fuerunt preces huiusmodi vulgatorum e Gallica Natione, 

ut eundem Caelitem sibi constitueremus Patronum, ac fore confidimus, 

ut, tanti viri firmati praesidio et adacti exemplo, bonum et rectum in 

opere suo faciendo impigri illi persequantur. Votis igitur iisdem, Di

lecti Filii Nostri Mauritii Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardi

nalis Feltin, Archiepiscopi Parisiensis, commendatione suffultis, obse

cundantes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum Bernar

dinum Senensem, Confessorem, omnium e Gallia nuntii laudativi vulga

torum, quos « publicitaires » vulgo appellant, caelestem Patronum 

eligimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae ordinum seu coetuum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenis

sime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque 

ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XX 

mensis Maii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDIÑI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Ecclesia Beatae Mariae V. de Guadalupe, loci « La Ceiba de Guadalupe », 

in archidioecesi et urbe S. Salvatoris in America, privilegiis Basilicae Mi

noris honestatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Guadalupana Virgo praeclaram 

habet sedem constitutam in Sancti Salvatoris in America archidioecesi, 

ecclesiam dicimus loci, vulgari sermone « La Ceiba de Guadalupe » 

vocitati. Quae, in extrema scilicet parte urbis Sancti Salvatoris sita, 
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eo imprimis commendatur, quod imago Beatae Mariae Virginis de Gua

dalupe ibi collocata, et anno MCMLIII Petriani Canonicorum Collegii 

concessu et auctoritate aureo diademate redimita, incenso excolitur 

Christifidelium studio. Est praeterea templum molis amplitudine et 

ornamentis, praesertim marmoribus, insigne atque illustre. Accedit, 

ut in continenti domo Clericorum Regularium a Somascha, sufficientes 

numero degant sacri administri, qui in eiusdem huius Sacrarii mini

steriis versantur divinosque ritus eo, quo par est, cum decore perficiunt. 

Cum igitur haec ecclesia non uno nomine potiorem locum obtineat, 

Venerabilis Prater Marius Casariego, Episcopus titulo Pudentianensis 

et Auxiliaris Archiepiscopi Guatimalensis, una cum Sodalibus suis a 

Somascha, preces Nobis adhibuit, ut idem templum, laudibus merito 

celebratum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae vota, 

nomine quoque Christifidelium totius Provinciae ecclesiasticae Salva-

torensis prolata et Venerabilis Fratris Aloisii Châvez y González, Sancti 

Salvatoris in America Archiepiscopi, commendatione suffulta, libenti 

animo statuimus implere. Quapropter Nos, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum ecclesiam seu sacrarium Beatae Mariae Virginis de Guada

lupe, in loco vulgo (( La Ceiba de Guadalupe » urbis Sancti Salvatoris 

positam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omni

bus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus 

rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Iulii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I V 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris cathedralis ecclesia archidioecesis 

Sancti Ludovici afficitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ludovicopolis, urbs industria intra 

fines Missuriensis Civitatis Foederatae, templo Sancti Ludovici, Regis,, 

olim cathedrali, non paulum nobilitatur, quod, Gregorio Pp. XVI, 

Decessore Nostro, christiani sacerdotii principatum tenente, piorum 

coetuum et incolarum subsidiis exstructum, et molis amplitudine et arti-

ficiosis praestat operibus, in quibus nonnullae imagines pictae cum 

laude sunt memorandae. Haec vero augusta aula Dei non solum aedi

ficationis genere ornamentisque est illustris, propter quam causam 

publicis Nationis Civitatum Foederatarum Americae Septemtrionalis 

monumentis non ita pridem fuit accensita, sed eo etiam, quod sedes 

praecipua quaedam cognoscitur pietatis, unde scilicet, velut e capite, 

religio catholica in circumiacentem regionem est profecta. Neque prae

termittendum est his quoque temporibus ecclesiam, cum in ea urbis 

eiusdem parte sit posita, ubi negotia crebra solent obiri, evasisse 

quoddam sanctuarium mercatorum causarumque actorum, qui sacris 

ibi frequentes adsint eoque hora meridiana secedant ad preces Deo adhi

bendas. Clerus praeterea numero sufficiens eiusdem templi ministeriis 

est addictus, ita ut sollemnia religiosa eo, quo par est, cum decore ibidem 

peragantur. Quibus perpensis, Dilectus Filius Noster Iosephus Elme-

rus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Ritter, Sancti 

Ludovici Archiepiscopus, Nos rogavit, ut hanc ecclesiam, tot laudibus 

insignem, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus 

libenti animo auditis, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, eccle

siam, Deo in honorem Sancti Ludovici, Regis, in urbe et archidioecesi 

Sancti Ludovici consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehi

mus omnibus cum honoribus ac privilegiis, quae templis eodem titulo 

decoratis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 
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poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Ianuarii, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V 

Sanctus Patricius, Ep. et Conf., ac Sancta Anna, B. V. mater, caelestes 

Patroni aeque principales dioecesis Norvicensis constituuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui, in via constituti, tot inter 

difficultates, pericula, aerumnas, ad patriam contendunt aeternam, Chri

stifideles non perperam Caelites sibi adoptant Patronos, quorum prae

clara intueantur sequanturque exempla quorumque deprecatione et 

auxilio adversa facilius evincant. Recta igitur mente Venerabilis Frater 

Vincentius J. Hines, Norvicensis Episcopus, sacerque clerus et populus 

christianus eius curis commissus, se in fidem ac tutelam Sancti Patricii 

et Sanctae Annae, matris Beatae Mariae Virginis, tradere decreverunt. 

Nos vero, eidem Praesuli roganti, ut piam huiusmodi electionem ratam 

haberemus, concedere volentes, e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Sanctum Patricium, Episcopum et Confessorem, Sanctamque Annam, 

Beatae Mariae Virginis matrem, universae dioecesis Norvicensis caele

stes Patronos aeque principales confirmamus, seu iterum constituimus 

ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 

praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 
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et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVI mensis Februarii, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris Sanctuarium B. Mariae Virg. ab 

Elevatione, dioecesis Ambatensis, exornatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fide invicta administri sacrorum 

populusque regionis, quae Ambatensi nunc dioecesi continetur, sacra

rium Beatae Mariae Virgini ab Elevatione dicatum aedificarunt et ite

rum iterumque terrae motu ac fremitu disiectum reiecerunt. Quod enim 

hac aetate conspicitur, templum quartum est idque magnificentius atque 

firmius ceteris, mira animorum alacritate exstructum, postquam prior 

ecclesia anno MCMXLIX cecidit in ruinas. Hoc igitur pietatis monu

mentum singulare sedes praecipua est religionis Marianae, siquidem ibi 

Imago Almae Deiparae, quam ab Elevatione diximus nuncupari, per

petuis obsequiis impensissime colitur. Ob quem salutarem pervagatum-

que cultum, Augusta Virgo, nomine illo invocata, anno MCMLII a 

Pio Pp. XII, Decessore Nostro imm. mem., renuntiata est praecipua 

Ambatensis dioecesis Patrona, eiusque Imago, auctoritate Petriani Ca

nonicorum Collegii, duobus annis post aureo diademate redimita. Vo

lens autem templi, meritis laudibus celebrati, decorem augere, Vene

rabilis Frater Bernardinus Echeverría Ruiz, Ambatensis Episcopus, 

preces ad Nos admovit, ut ei Basilicae Minoris nomen ac ius benigne tri-

bueremus. Ad quas postulationes accessit amplissima commendatio Di

lecti Filii Nostri Caroli M. Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Car

dinalis de la Torre, Quitensis Archiepiscopi, atque Venerabilis Fratris 

Alfredi Bruniera, Archiepiscopi titulo Claudiopolitani in Honoriade, 

Apostolici in Aequatoriana Republica Nuntii. Nos igitur, vota huius

modi libenti animo implentes, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 
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certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanc

tuarium Beatae Mariae Virginis, ab Elevatione nuncupatae, in finibus 

dioecesis Ambatensis positum, ad dignitatem Basilicae Minoris evehi

mus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae sacris aedibus, eodem 

nomine ornatis, rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxvim mensis Aprilis, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae B. Mariae Virg. in Caelum 

Assumptae in oppido Clusonio, dioecesis Bergomensis, conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honoris tituli, quamvis hominibus 

recte conveniant, tamen locis sacris interdum tribuuntur, quae, « vivis 

et electis lapidibus » exstructa, aptissima sunt ad religionis officia. In 

quorum numerum ascribendum ducimus antiquum templum, quod Clu-

sonii, in oppido nobili Bergomensis dioeceseos Nobis carissimae, exstat, 

haud minus Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae nomine, quam 

opere magnifico marmorumque splendore insigne. Ut enim usu cognitum 

habemus, Christifideles aedem tam claram elegerunt praecipuam pietatis 

sedem, quam frequentissimi petunt, Deiparae deprecatione confisi. Cum 

autem dilectus filius Archipresbyter Clusonii a Nobis petiverit ut singu

lari dignitate eamdem extolleremus, Nos has preces, quae ampla Vene

rabilis Fratris Iosephi Piazzi, Bergomensis Episcopi, commendatione 
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nituntur, libenter excipiendas censemus. Itaque, ex Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum 

Assumptae dicatam in oppido Clusonio, dioeceseos Bergomensis, hono

ribus ac privilegiis Basilicae Minoris afficimus et decoramus. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos 

pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffra

gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter, contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVIII mensis Iulii, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

De speciali mandato Sanctissimi 

pro Domino Cardinali a Publicis Ecclesiae Negotiis 

f ANGELUS DELL'ACQUA, Substitutus 

V I I I 

Internuntiatura Apostolica pro Senegalensi Republica erigitur 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum utilitatis e publicis offi

ciorum rationibus, quae Apostolicae huic Sedi intercedunt cum Civita

tibus, soleat exsistere, neminem latet estque usu iam dudum compro